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VERI- TAI ERITETAPATURMAN PIKAOHJE 

 

VERI- TAI ERITEALTISTUMINEN 

Pidä lähdepotilas vastaanotolla, kunnes tartuttavuusriski arvioitu. 

ENSIAPU: Pese runsaalla vedellä ja saippualla 10 min. Älä purista verta. 

. 

 
RISKINARVIO: ONKO LÄHDEPOTILAALLA VERITEITSE TARTTUVA TAUTI? 

(B-hepatiitti, C-hepatiitti, HIV) Kysy lähdepotilaalta / lähdepotilasta hoitavalta lääkäriltä. 

Riskinarvion tekee lähdepotilasta hoitava lääkäri tai päivystävä lääkäri. 

 

Kohdetyöntekijän suojauksen aloittaa päivystävä lääkäri. 

Kysy kohdetyöntekijän puhelinnumero. 

Kohdetyöntekijän suojausta jatkaa ja seurannan järjestää työterveyshuolto. 
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Ilmoitus HUSLAB arkisin klo 8–15 p. 050 427 2169  

ja päivystysaikana klo 15–8 p. 040 837 4011 
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KOHDETYÖNTEKIJÄN 0-NÄYTTEET 

Veritapaturman kohteen nollanäyte-lähete -palvelu, linkki                   

palveluun Työterveyden intrasivuilla.  

Palvelun kautta HUSin työntekijä saa 0-näytepyynnöt. 

(B-hepatiittivaste tutkitaan päivystyksenä,  

muut virka-ajalla) 
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tuntematon, 

suojaustoimenpiteet vain 

erityisyksiköissä työskenteleville 
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KOHDETYÖNTEKIJÄN SUOJAUSTOIMENPITEET 

HEPATIITTI B suojaus: tarvittaessa B-hepatiittirokotus 

ja / tai immunoglobuliini 2 vrk sisällä 

HEPATIITTI C   ei suojausmahdollisuuksia 

HIV-suojaus: tarvittaessa estolääkitys 2 tunnin sisällä  

(konsultoitava HIV-poliklinikan lääkäriä tai  

päivystysaikana päivystävää infektiolääkäriä kts. Veritapaturmaohje) 

VERITAPATURMASTA ILMOITTAMINEN JA SEURANTA 

• HUS-riskit-ilmoitus (biologinen altistusilmoitus BIOALT) - kaikista veri- ja eritetapaturmista 

• HUS-riskit-ilmoitus (tapaturmailmoitus TAPI) – vain, jos lähdepotilaalla on veriteitse tarttuva tauti 

• Kohdetyöntekijän tulee olla yhteydessä työterveyshuoltoon jatkoseurannan järjestämiseksi 


